2025 年１月 23 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6200 東証プライム）

北海道、千葉県、神奈川県の職員研修業務事業委託の実施業者として選定されました

 ～１道２県から新規受託、官公庁・行政機関の人材育成に貢献

「教育」と「IT」の力で組織の課題解決を支援する株式会社インソース（東京本部：東京都荒川区、

代表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、この度、北海道、千葉県、

神奈川県における職員研修業務事業委託の実施業者として選定されましたので、お知らせします。

本業務は各道、県職員さまへの研修や e ラーニングなど教育サービスの提供だけではなく、研修の

運用（会場設営、受講者連絡等）も含めた業務を包括で受託する大型プロジェクトです。現在、当社で

は茨城県、栃木県、新潟県、福井県、奈良県、東久留米市の６組織（※）にて受託しており、研修包括

受託実績もすでに 19年目を迎えています。

当社としては、お客さまのニーズに合わせて研修や e ラーニング教育を制作するコンテンツ作成方

針や経験豊富な講師陣が多数在籍している点に加え、アクティブユーザー430 万人（※）を誇る LMS

（Learning Management System）である「Leaf（リーフ）」による業務効率化の実績等を総合的に評価

いただいたものと考えております。

 本業務を通じて、ITの力を活用して教育機会を提供し、日本を支える行政機関で働く皆さまのリス

キリング、DX人材化、スキルアップ支援の一助になれるよう貢献いたします。

＜本業務に関して＞

業務名 職員研修業務事業委託（北海道／ 千葉県／ 神奈川県）

業務期間 各業務期間は以下の通りです。

北海道 ：令和７年４月～令和１０年３月（３年間）

千葉県 ：令和７年４月～令和１０年３月（３年間）

神奈川県：令和７年４月～令和１１年３月（４年間）

予定受注金額 約 10.1億円 （上記３案件、令和７年４月～令和１１年３月の期間合計）

 今後も、研修受託業務の長年の経験を活かして、官公庁・行政機関の皆さまの人材育成をサポー

トしてまいります。

（※ 2024年 12月末時点）

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース    https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上、下地） TEL:03-5577-2283

（サービス内容に関して） 第四営業本部（田中・江嶋・中島） TEL:03-5577-2051

https://www.insource.co.jp/index.html
tel:03-5577-2283
tel:03-5577-2051